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2 czerwca 2008

Powstanie linia 220 kV Radkowice – Kielce Piaski

Sukcesem  zakończyło  się  spotkanie  w  Urzędzie  Marszałkowskim  w  sprawie  zawarcia
porozumienia o współpracy w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa
linii 220 kV Radkowice – Kielce Piaski.

Sukcesem zakończyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie zawarcia
porozumienia o współpracy w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego pn.
„Budowa linii 220 kV Radkowice – Kielce Piaski.

Zawarte porozumienie zakłada współpracę przy budowie linii napowietrznej 220 kV łączącej
te  dwie  stacje  elektroenergetyczne.  Realizacja  tej  inwestycji  ma  na  celu  poprawę
bezpieczeństwa dostaw energii  elektrycznej  dla  mieszkańców gmin  i  innych  odbiorców
zlokalizowanych  wokół  aglomeracji  kieleckiej,  a  także  stworzenie  warunków
umożliwiających  napływ  nowych  inwestycji  na  ten  teren.  Inwestycja  umożliwi  ponadto
utworzenie  alternatywnych  możliwości  zasilania  w  energię  elektryczną  sieci
elektroenergetycznych  różnych  napięć  w  remontowych  i  poawaryjnych  stanach  pracy
Krajowego Systemu Elektroenergetycznego.

W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego porozumienie podpisał wicemarszałek
Zdzisław  Wrzałka.  –  Ogromnie  się  cieszę,  że  spotkanie  zakończyło  się  sukcesem.
Inwestycja ta zapewni nam bezpieczeństwo energetyczne, a to – w kontekście niedawnych
wydarzeń, jakie rozegrały się w Szczecinie – jest sprawą nie do przecenienia – powiedział
wicemarszałek.

Dokument  podpisały  również:  Świętokrzyski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich,  Generalna
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, a także gminy – Kielce, Miedziana Góra,
Piekoszów, Sitkówka-Nowiny i Chęciny.

Realizacją  inwestycji  zajmie  się  firma  „PSE  –  Operator  S.A”  i,  jak  zapewnili  jej
przedstawiciele, czas rozpoczęcia prac nastąpi możliwie szybko. Uzależnione jest to jednak
w dużym stopniu od realizacji wykupu gruntów, a w związku z tym – uzyskania pozwolenia
na budowę.
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– Dzięki naszemu zaangażowaniu w koordynację działań przy budowie linii Radkowice –
Kielce Piaski, Polskie Sieci Elektroenergetyczne zdecydowały się swój koszt przenieść linię,
która  koliduje  z  budową  obwodnicy  Małogoszcza.  W  ten  sposób,  jako  województwo
zaoszczędzimy ok. 2 mln złotych – dodaje wicemarszałek.


